
入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時

名　　　称 下処修鷹第1号 鷹巣浄化センター　散水ポンプ（No.1）交換修繕

１．散水ポンプ交換修繕　１基
　水中過巻ポンプ
　荏原製作所：40BMSP2　52.2A
　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

種　　　別 機械器具設置工事

概　　　要

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月16日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

775,000                                                        落札
北秋田市大町2-8

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

900,000                                                        
北秋田市綴子字中堤82-2

3
三光テクノ（株）大館営業所

935,000                                                        
大館市御成町4-1-16

4
（株）巽工業所

940,000                                                        
大館市中道2-2-35

5
東光鉄工（株）

940,000                                                        

大館市有浦2-2-11

7
熊谷施設工業（株）

辞退

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

6
羽後電設工業（株）大館営業所

950,000            

9

大館市水門町4-2

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,370,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,507,000

うち消費税 b 137,000

15



種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 管理委第15号 雨水函渠清掃業務委託

１．函渠清掃　20.0ｍ
２．除草　7,200ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市伊勢町地内ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年7月22日 まで

1
（有）中嶋施設工業

2,060,000                                                     落札
北秋田市脇神字中金堀145-2

2
（有）千葉建設

2,100,000                                                     
北秋田市坊沢字深関沢25-1

3

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,110,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,321,000

うち消費税 b 211,000

15



名　　　称 消防統合事第5号 北秋田市消防署統合分署新築工事　工事監理業務委託

場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

種　　　別 建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士（当該設計業務の受託者を除く）

概　　　要

1.対象工事名　消防統合事第1号　北秋田市消防署統合分署新築工事（建築工事）
　　　　　　　消防統合事第2号　北秋田市消防署統合分署新築工事（機械設備工事）
　　　　　　　消防統合事第3号　北秋田市消防署統合分署新築工事（電気工事）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

※本件は第三者監理方式による。【議会の議決を要する契約】　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年6月9日 まで

北秋田市米内沢字寺の下31-3

2
（有）武石工務店

12,000,000                                                    
北秋田市下杉字狐森62-3

1
村岡建築事務所

11,400,000                                                    落札

北秋田市米代町5-28

4
永井トシノリ一級建築設計事務所

12,200,000                                                    

3
M's設計室

12,040,000                                                    

北秋田市坊沢字深関街道下32

5

6

7

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 12,380,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 13,618,000

うち消費税 b 1,238,000

15



入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時20分

名　　　称 農集委第1号 合川地区不明水調査業務委託（上杉・下杉処理区その１）

場　　　所 北秋田市上杉　地内ほか

種　　　別 役務「下水路・下水管清掃」かつ有資格者

概　　　要

１．管路清掃工　L=948.0ｍ
２．本管テレビカメラ調査工　L=948.0ｍ
３．取付管テレビカメラ調査工　N=39箇所
４．送煙試験工　L=2,863.0ｍ　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年7月25日 まで

1
山岡工業（株）

9,030,000                                                     落札
秋田市御所野湯本2-1-5

2
（株）遠藤設計事務所

9,080,000                                                     
秋田市保戸野千代田町9-43

3
豊興産（株）

9,120,000                                                     
秋田市新屋鳥木町1-82-2

4
（株）タイセイ

9,130,000                                                     
大館市字沼館道上82

5
環清工業（株）秋田支店

9,180,000                                                     

7

にかほ市金浦字川向28-1

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 10,362,000

うち消費税 b 942,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,420,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「下水路・下水管清掃」かつ有資格者

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時20分

名　　　称 管理委第14号 公共下水道管路調査業務委託（その1）

１．管路清掃工　L=1,238ｍ
２．マンホール目視点検工　N=4箇所
３．マンホール目視調査工　N=29箇所
４．本管テレビカメラ調査　L=1,238ｍ　ほか

場　　　所 北秋田市綴子字掛泥道上　地内ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年7月29日 まで

1
（株）北日本ウエスターン商事秋田支店

2,800,000                                                     落札
秋田市新屋沖田町3-3

2
山岡工業（株）

2,820,000                                                     
秋田市御所野湯本2-1-5

3
（株）タイセイ

2,830,000                                                     
大館市字沼館道上82

4
豊興産（株）

2,850,000                                                     
秋田市新屋鳥木町1-82-2

5
（株）遠藤設計事務所

2,860,000                                                     

にかほ市金浦字川向28-1

7

秋田市保戸野千代田町9-43

6
環清工業（株）秋田支店

2,880,000         

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,120,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 3,432,000

うち消費税 b 312,000

15



名　　　称 処理委第7号 下水道汚泥運搬業務委託(鷹巣浄化センター)

場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時20分

種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」、かつ県許可及び指定車両

概　　　要

１．鷹巣浄化センター　下水道汚泥運搬
２．期間　令和4年6月1日～令和5年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

期　　　間 令和4年6月1日 から 令和5年3月31日 まで

北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
（有）宗和

620                                                              
北秋田市木戸石字林岱1-11

1
朝日建設（株）

550                                                              落札

北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             

3
（有）丸栄建設

670                                                              

北秋田市材木町10-1

5
（株）合川環境

辞退                                             
北秋田市増沢字増沢口15-2

6
（株）秋田北クリーン企画

辞退

8

北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

7

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 638

うち消費税 b 58

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 580

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」、かつ県許可及び指定車両

概　　　要

１．米内沢浄化センター　下水道汚泥運搬

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時20分

名　　　称 処理委第8号 下水道汚泥運搬業務委託(米内沢浄化センター)

２．期間　令和4年6月1日～令和5年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設
　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字西川向65番地　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和4年6月1日 から 令和5年3月31日 まで

1
朝日建設（株）

900                                                              落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
（有）丸栄建設

1,000                                                           
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3
（有）宗和

1,100                                                           
北秋田市木戸石字林岱1-11

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             
北秋田市材木町10-1

5
（株）合川環境

辞退                                             

北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

7

北秋田市増沢字増沢口15-2

6
（株）秋田北クリーン企画

辞退

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,034

うち消費税 b 94

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 940

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」、かつ県許可及び指定車両

概　　　要

１．合川浄化センター　下水道汚泥運搬

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時20分

名　　　称 処理委第9号 下水道汚泥運搬業務委託（合川浄化センター）

２．期間　令和4年6月1日～令和5年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設
　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

場　　　所 北秋田市川井字漣岱8番地　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和4年6月1日 から 令和5年3月31日 まで

1
朝日建設（株）

1,050                                                           落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
（有）宗和

1,100                                                           
北秋田市木戸石字林岱1-11

3
（有）丸栄建設

1,100                                                           
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             
北秋田市材木町10-1

5
（株）合川環境

辞退                                             

北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

7

北秋田市増沢字増沢口15-2

6
（株）秋田北クリーン企画

辞退

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,298

うち消費税 b 118

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,180

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」、かつ県許可及び指定車両

概　　　要

１．阿仁合浄化センター　下水道汚泥運搬

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時20分

名　　　称 処理委第10号 下水道汚泥運搬業務委託（阿仁合浄化センター）

２．期間　令和4年6月1日～令和5年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設
　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁水無字新町64番地4　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和4年6月1日 から 令和5年3月31日 まで

1
朝日建設（株）

1,000                                                           落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
（有）丸栄建設

1,200                                                           
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3
（有）宗和

1,400                                                           
北秋田市木戸石字林岱1-11

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             
北秋田市材木町10-1

5
（株）合川環境

辞退                                             

北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

7

北秋田市増沢字増沢口15-2

6
（株）秋田北クリーン企画

辞退

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,496

うち消費税 b 136

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,360

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時20分

名　　　称 北生環し委第1号 北秋田市し尿処理施設井戸洗浄業務委託

２．既設揚水設備撤去、据付
３．井戸洗浄
４．揚水試験（事後）　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼15

種　　　別 さく井工事

概　　　要

１．揚水試験（事前）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年6月30日 まで

1
奥山ボーリング（株）

880,000                                                        落札
横手市神明町10-39

2
（株）鹿渡工業

920,000                                                        
能代市浅内字横道34-4

3
秋田ボーリング（株）

930,000                                                        
秋田市茨島2-11-73

4
（株）シーグ

950,000                                                        
大仙市戸地谷字川前366-1

5
（株）加賀伊ボーリング

950,000                                                        

秋田市南通築地4-21

7
（有）伊藤地質調査事務所

辞退

秋田市仁井田蕗見町10-18

6
千秋ボーリング（株）

980,000            

9

秋田市牛島東4-7-10

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 880,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 968,000

うち消費税 b 88,000

15



場　　　所 北秋田市栄字徳左エ門谷地50-2及びその周辺

種　　　別 環境調査業務「大気調査」かつ環境計量証明「濃度」を有する業者

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前11時

名　　　称 北秋生廃役第1号 北秋田市一般廃棄物最終処分場各種測定分析業務

概　　　要

１．北秋田市一般廃棄物最終処分場水質検査業務
２．北秋田市一般廃棄物最終処分場ダイオキシン類測定分析業務
３．北秋田市一般廃棄物最終処分場放射性物質測定分析業務
４．北秋田市一般廃棄物最終処分場ガス測定分析業務　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（株）秋田県分析化学センター

2,200,000                                                     落札
秋田市八橋字下八橋191-42

2
エヌエス環境（株）秋田支店

2,450,000                                                     
秋田市川尻総社町8-13

3
秋田環境測定センター（株）

2,495,000                                                     
秋田市川尻御休町11-14

4
（株）秋田分析コンサルタント

2,500,000                                                     
秋田市保戸野鉄砲町10-11

5
（公財）秋田県総合保健事業団

2,610,000                                                     

鹿角郡小坂町小坂鉱山字尾樽部60-1

7

秋田市千秋久保田町6-6

6
DOWAテクノリサーチ（株）

辞退

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,570,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,827,000

うち消費税 b 257,000

15



入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前11時

名　　　称 教総小委第15号 自家用電気工作物保安管理業務委託（北秋田市９小学校）６月～翌年３月分

場　　　所 鷹巣小学校　ほか８小学校

種　　　別 役務「機械設備保全管理・電気」

概　　　要

自家用電気工作物保安管理業務　　市内９小学校
　　業務期間：令和4年6月１日～令和5年3月31日
１．定期点検　
　・月次点検　目視等による点検　　・年次点検　停電による点検　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和4年6月1日 から 令和5年3月31日 まで

1
（株）エレックス極東秋田ネットワークセンター

1,090,000         1,060,000                               落札
秋田市山王2-1-53　秋田山王21ビル6F

2
渡邊電気管理事務所

1,272,000         辞退                       
大館市大茂内字諏訪下63-16

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,177,000

うち消費税 b 107,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,070,000

最低制限価格（消費税抜き） -


